Швидко зросло число книгозбірень при «Просвітах», яких нараховувалося більше тисячі. Спеціальною постановою скасовувався митний збір на завезені в Україну книжки, журнали, альбоми, ноти, мапи, особливо україномовні. Нарешті, 2 (15) серпня 1918 р. гетьман затвердив Статут Національної Бібліотеки Української Держави.

Користуючися нагодою перебування в Києві на ювілейних урочистостях останньої доньки гетьмана, швейцарської підданої Олени Павлівни Скоропадської-Отт, ми взяли у неї інтерв'ю про роль книги в житті батька.